
 

 

UCHWAŁA   NR XXXVII/ 443/2013 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 20 grudnia 2013 r. 
 
 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Dobrzeń Wielki” na obszarze gmin: Dobrzeń Wielki     

i Łubniany. 

 
Na podstawie art. 18 pkt. 1 i pkt.  20 w zw. z  89 ust.1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r., poz. 145 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 32, poz. 
159) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

                   § 1 

1. Wyznacza się aglomerację „Dobrzeń Wielki” położoną na obszarze gmin: Dobrzeń Wielki, 
Łubniany; 

2. W skład aglomeracji „Dobrzeń Wielki ” wchodzą następujące miejscowości:  

1) W gminie Dobrzeń Wielki: Dobrzeń Wielki, Brzezie, Chróścice, Dobrzeń Mały, Kup, Świerkle, 

2) W gminie Łubniany: Brynica, 

 
3.    Równoważna liczba mieszkańców (RLM) aglomeracji „Dobrzeń Wielki” wynosi 11 244.                    

4.    Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji „Dobrzeń Wielki” oczyszczane są na oczyszczalni   
        zlokalizowanej  w miejscowości Dobrzeń Wielki.         

   

    § 2 

Granice i obszar aglomeracji „Dobrzeń Wielki” określone są na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 

                                                                                   § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

 

     § 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie ze zmienionym brzmieniem art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. 
z 2012 r., poz. 145 z późn. zm) przez  art. 146  pkt. 3 lit a  ustawy z dnia 3 października 2008 r.              
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r. poz. 1235 z późn. zm.), 
organem uprawnionym do wyznaczenia aglomeracji w drodze uchwały jest sejmik województwa. 
 
W celu spełnienia obowiązku nałożonego przez art. 18 pkt. 1 i  20 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r.               
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2013 poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2a ustawy  z dnia 18 
lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2012 ,poz.145 z późn. zm.), Sejmik Województwa, zgodnie              
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2010 Nr 137, poz. 922), wyznacza aglomerację „Dobrzeń Wielki”  
w drodze uchwały, po pozytywnym uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu, pismem nr ZO-072-45/13 z dnia 8.11.2013 r. i Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Opolu, pismem nr WOOŚ.074.134.2013.MD z dnia 7.11.2013 r. oraz po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Uchwałą Nr XXXIV/321/2013 z dnia 28 listopada 2013 r. oraz Uchwałą Nr 
XXXII/235/13 Rady Gminy Łubniany z dnia 25 listopada 2013 r. 
 

Wójt Gminy Dobrzeń Wielki pismem z dnia 09.08.2013 r. znak AN.7021.130.2013 zwrócił się do 
Marszałka Województwa Opolskiego o uchwalenie przez Sejmik Województwa Opolskiego obszar         
i granice aglomeracji Dobrzeń Wielki.  
 
Obecnie tworzona aglomeracja „Dobrzeń Wielki” położona jest na terenie dwóch gmin: Dobrzenia 
Wielkiego i Łubnian. W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: Dobrzeń Wielki, Brzezie, Chróścice, 
Dobrzeń Mały, Kup, Świerkle, Brynica. 
 
Liczba rzeczywistych mieszkańców aglomeracji „Dobrzeń Wielki” wynosi ogółem 11 244 osób. Ze 
zbiorczej sieci kanalizacyjnej podłączonej do oczyszczalni w Dobrzeniu Wielkim korzysta około 11 244 
osób, co stanowi 100% wszystkich mieszkańców aglomeracji. Ze względu na zakończony proces 
budowy kanalizacji sanitarnej na terenie obszaru aglomeracji Dobrzeń Wielki nie zachodzi 
konieczność wyliczania wskaźnika koncentracji. Nie planuje się podłączenia nowych obszarów do 
aglomeracji. 
 
Aglomeracja oparta jest o oczyszczalnię ścieków, zlokalizowaną w Dobrzeniu Wielkim. Oczyszczalnia 
została zaprojektowana na przepustowość Qśrd= 800 m3/d. Obecne obciążenie oczyszczalni wynosi 
średniodobowo ok. 1 012,6 m3/d. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Odra w km 164+98. 
Ze względu na przeciążenie istniejącej oczyszczalni ścieków oraz ze względu na niską sprawność 
procesu oczyszczania, zachodzi konieczność rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków                
w Dobrzeniu Wielkim.  
 
Wyznaczenie obszaru aglomeracji spowoduje poprawę stanu środowiska na tym obszarze oraz 
podniesie poziom życia mieszkańców, objętych aglomeracją oraz realizację wszystkich zadań                         
z zakresu gospodarki wodno-ściekowej.   
 
 
 
 
 
 
 
 


